
Liturgický kalendář 
1. 7. út Úterý 13. týdne v mezidobí 
2. 7. st Středa 13. týdne v mezidobí 
3. 7. čt Svátek sv. Tomáše, apošt.
4. 7. pá Sv. Prokopa, opata 

V HRNČÍŘÍCH POUTNÍ SLAVNOST 
5. 7. so Slavnost sv. Cyrila, mnicha,

a Metoděje, b., hl. patronů Moravy 
6. 7. ne 14. neděle v mezidobí 
7. 7. po Pondělí 14. týdne v mezidobí 
8. 7. út Úterý 14. týdne v mezidobí 
9. 7. st (Sv. Augustina Žao Ronga, kn. a muč.) 
10. 7. čt Čtvrtek 14. týdne v mezidobí 
11. 7. pá Svátek sv. Benedikta, opata 
12. 7. so Pátek 14. týdne v mezidobí 
13. 7. ne 15. neděle v mezidobí 
14. 7. po (Sv. Kamila de Lellis, kn.) 

(Bl. Hroznaty, muč.) 
15. 7. út Sv. Bonaventury, b. a uč. c. 
16. 7. st (Panny Marie Karmelské) 
17. 7. čt (Bl. Česlava a sv. Hyacinta, kn.) 
18. 7. pá Pátek 15. týdne v mezidobí 
19. 7. so Sobota 15. týdne v mezidobí 
20. 7. ne 16. neděle v mezidobí 
21. 7. po (Sv. Vavřince z Brindisi, kn. a uč. c.) 
22. 7. út Svátek sv. Marie Magdalény 
23. 7. st Svátek sv. Brigity, řeh. 
24. 7. čt (Sv. Šarbela Makhlufa, kn.) 
25. 7. pá Svátek sv. Jakuba, apošt.

V KUNRATICÍCH POUTNÍ SLAVNOST 
26. 7. so Sv. Jáchyma a Anny, rodičů P. Marie 
27. 7. ne 17. neděle v mezidobí 
28. 7. po Pondělí 17. týdne v mezidobí 
29. 7. út Sv. Marty, Marie a Lazara 
30. 7. st (Sv. Petra Chryzologa, b. a uč. c.) 
31. 7. čt Sv. Ignáce z Loyoly, kn. 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 
Mgr. Ondřej Šimer 
pastorační asistent, tel.: 734 242 280 
email: ondrej.simer@seznam.cz 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře mše svaté dle informací v ohláškách. 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Během července a srpna pouze ve vybrané dny 
v kostele svatého Jakuba v Kunraticích. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše svaté ve 
vietnamštině v neděli v 19:00 a po, st, pá v 19:00. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Liturgický kalendář 
1. 8. pá Sv. Alfonsa Marie z Liguori, b. a uč. c. 
2. 8. so (Sv. Eusebia z Vercelli, b.) 

(Sv. Petra Juliána Eymarda, kn.) 
3. 8. ne 18. neděle v mezidobí 
4. 8. po Sv. Jana Marie Vianneye, kn. 
5. 8. út (Posvěcení řím. baziliky Panny Marie) 
6. 8. st Svátek Proměnění Páně 
7. 8. čt (Sv. Sixta II., pap. a druhů, muč.) 

(Sv. Kajetána, kn.) 
8. 8. pá Sv. Dominika, kn.
9. 8. so Svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže 
10. 8. ne 19. neděle v mezidobí 
11. 8. po Sv. Kláry, p. 
12. 8. út (Sv. Jany Františky de Chantal, řeh.) 
13. 8. st (Sv. Ponciána, p., a Hippolyta, kn., muč) 
14. 8. čt Sv. Maxmiliána M. Kolbeho, kn. a muč. 
15. 8. pá Slavnost Nanebevzetí Panny Marie 
16. 8. so (Sv. Štěpána Uherského) 
17. 8. ne 20. neděle v mezidobí 
18. 8. po Pondělí 20. týdne v mezidobí 
19. 8. út (Sv. Jana Eudese, kn.) 
20. 8. st Sv. Bernarda, op. a uč. c. 
21. 8. čt Sv. Pia X., pap. 
22. 8. pá Panny Marie Královny 
23. 8. so (Sv. Růženy z Limy, panny) 
24. 8. ne 21. neděle v mezidobí 
25. 8. po (Sv. Josefa Kalasanského, kn.)

(Sv. Ludvíka | Sv. Benedikta, Jana,
Matouše a Kristina, muč.) 

26. 8. út Úterý 21. týdne v mezidobí 
27. 8. st Sv. Moniky 
28. 8. čt Sv. Augustina, b. a uč. c. 
29. 8. pá Umučení sv. Jana Křtitele 
30. 8. so Sobota 21. týdne v mezidobí 
31. 8. ne 22. neděle v mezidobí 

https://www.farnostkunratice.cz/
mailto:ondrej.simer@seznam.cz
mailto:jakub.haloda@oxinst.com
mailto:smolka.vojtech@gmail.com
mailto:farnost.kunratice@gmail.com


Události v naší farnosti 
Pohřeb v kostele sv. Jakuba 
6. 6. v 11:30 Dagmar Marie Slavíková, se mší sv.
Nedělní mše svaté v červenci a srpnu 
V kunratickém kostele jsou během letních prázdnin 
nedělní mše svaté jako obvykle, v 8:00 a v 10:00. 
Všednodenní mše svaté v červenci a srpnu 
V červenci a srpnu jsou mše svaté kromě nedělí: 
 - pátek 4. 7. v 18:00, památka sv. Prokopa 
 - sobota 5. 7. v 17:00, slavnost sv. Cyrila a Metoděje
 - pátek 25. 7. v 18:00, slavnost sv. Jakuba Staršího 
 - středa 6. 8. v 18:00, svátek Proměnění Páně
 - pátek 15. 8. v 18:00, slavnost Nanebevzetí P. M. 
Další mše svaté dle informací ve farním kalendáři. 
Všednodenní večerní modlitby v červenci a srpnu 
V červenci a srpnu ve všední dny (po-pá) v případě, 
že nebude mše sv., bude, dá-li Bůh, v 17:30 růženec
a poté v 18:00 společná modlitba, např. nešpory. 
Setkávání, katecheze a společenství 
V létě nejsou pravidelná setkání ani katecheze, jen 
setkání u farní kávy po nedělní mši svaté v 10:00. 
Mše svaté ke cti sv. Prokopa 4.7 a 6. 7. 
Mše sv. ke cti sv. Prokopa budou v pátek 4. 7. v 18:00 
v Kunraticích a v neděli 6. 7. v 17:00 v Hrnčířích. 
Mše svaté ke cti sv. Jakuba 25. 7. a 27. 7. 
Mše sv. ke cti sv. Jakuba budou v pátek 25. 7. v 18:00 
a v neděli 27. 7. v 8:00 a v 10:00 v Kunraticích. Prosme
naše svaté patrony o přímluvu! 
Jáhenské svěcení Ondřeje Šimera 6. 9. 
Jáhenské svěcení v naší arcidiecézi bude v sobotu 
6. 9. v 10:00 v katedrále, k jáhenské službě by měl 
být vysvěcen také Ondřej Šimer, který by měl jako 
jáhen rok působit v naší farnosti. Srdečně zveme 
a prosíme o modlitbu. 
Požehnání do nového školního roku 7. 9. 
V neděli 7. 9. při mších svatých budeme prosit o dary 
Ducha svatého do celého nového školního roku. Žáci 
a učitelé budou moci přijmout zvláštní požehnání. 

Farní setkání po prázdninách 7. 9. 
Po velmi vydařeném setkání na konci školního roku 
velmi srdečně zveme k setkání při příležitosti začátku 
nového školního roku. Setkání se uskuteční v neděli 
7. 9. v 15:00, je možné přijít již dříve nebo i později 
v průběhu odpoledne nebo podvečera. Zveme! 
Přihlašování na náboženství dětí již nyní 
Již nyní srdečně zveme děti na náboženství: 
 - děti cca 4-7 let ve středu v 16:00  
 - děti cca 2.-3. třída ve středu v 17:00 
 - děti cca 3.-5. třída ve středu v 17:00
Je možné se hlásit. Nově chceme nabídnout dětem 
volnou hodinu a prostor pro setkání s aktivitami ve 
středu v 16:00-17:00, té se lze účastnit i příležitostně. 
Duchovní obnova Otcovo srdce 26.-28. 9. 
Srdečně zveme na víkendovou duchovní obnovu 
především pro farníky. Obnova bude zaměřena na 
zkušenost Boží Otcovské lásky, dobroty a odpuštění 
a na hlubší přijetí identity Božích synů a dcer. 
Přihlašování na webu farnosti do 7. 9. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
Prázdninovka Jetway 19.-21. 8. 2025 
Pro mladé 11-13 let, přihlašování na www.adcm.cz. 
Taxiway camp 24.-29. 8. 2025 
Pro mladé 13-17 let, přihlašování na www.adcm.cz. 
Obnova v Duchu svatém 30. 9. 2025 - 20. 1. 2026
Pro mladé 16-26 let, každé úterý v čase 18:30-20:30 
v Křesťanském domově mládeže v Praze 2, více na 
www.adcm.cz, kde je možné se přihlásit do 15. 9. 
Nový běh dvouletého kurzu LIFT 
Kurz pro mladé ve věku 16-26 let, který nabízí cestu 
osobního i duchovního růstu. Během 12 víkendů a 
jednoho letního týdne zažijí účastníci sdílení v malé 
skupince, spoustu zábavy ve velkém společenství a 
budou moci čerpat podněty od zajímavých hostů. 
Součástí programu jsou společné modlitby i chvíle 
osobního rozjímání. Přihlašování na www.adcm.cz. 

Informace ze života farnosti
–––––––––  červenec a srpen 2025  –––––––––

foto: www.pixabay.com     

Milí farníci, 
před námi jsou dva měsíce letních prázdnin 
a teplých letních dnů. Mnoho z vás má již své plány 
na léto a zbývá jen zabalit věci, plavky a vyjet na 
dovolenou za zaslouženým odpočinkem. A z vlastní 
zkušenosti mohu potvrdit, že nejlepší, co můžete 
pro svůj letní odpočinek udělat je, když do něj 
pozvete i Pána jako svého přítele a průvodce. V jeho 
Duchu se pak můžete radovat i ze zdánlivě všedních 
věcí, jako je západ slunce nad mořem, chladivý vánek
z hor, zpěv ptáků. Ten pocit radosti, vděčnosti 
a chvála Bohu za vše, co nám v životě dal, by měla 
být součástí našeho odpočinku. Bez prožité radosti 
a blízkosti těch, které máme rádi, bez Boží lásky by 
naše dovolená byla jen další honbou za větrem, jak 
nás učí kniha Kazatel. A já bych vám chtěl ze srdce 
popřát, abyste nadcházející léto prožili přesně 
v tomto duchu a vzali Pána Boha na dovolenou 
se sebou. Abyste si užili svého volna, slunce, vody 
a chlazených nápojů a doprovázeni Božím Duchem 
dosáhli toho pokoje, kdy každý okamžik, který 
budete prožívat, se vám stane jedinečným, 
neopakovatelným a neskonale vzácným. 
Těším se na brzké setkání s vámi. jáhen Jakub 

http://www.adcm.cz/
http://www.adcm.cz/
http://www.adcm.cz/
http://www.adcm.cz/

	Liturgický kalendář

